Führungseinheiten
Linearführungen für Pneumatikzylinder
Typ P50
mit H-Führung
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
PWB AG Telefon +41 71 757 66 66 28. April 2004
Tiefenackerstrasse 50 Telefax +41 71 757 66 99 Seite 1 von 10
Postfach 427 Internet www.pwb.ch

0250
0320
0400
0500
0600
0800
1000
1200
kundenspezifische
Ausführungen
Übersicht Lieferprogramm
 Ausführung mit Sinterlager
Hub [mm] Zylinder-Ø
[mm] 50 100 160 200
 8 P50-008S-0050-…. P50-008S-0100-….
 10 P50-010S-0050-…. P50-010S-0100-….
 12 P50-012S-0050-…. P50-012S-0100-….  P50-012S-0200-….
 16 P50-016S-0050-…. P50-016S-0100-….  P50-016S-0200-….
 20 P50-020S-0050-…. P50-020S-0100-…. P50-020S-0160-…. P50-020S-0200-….
 25 P50-025S-0050-…. P50-025S-0100-…. P50-025S-0160-…. P50-025S-0200-….
 32 P50-032S-0050-…. P50-032S-0100-…. P50-032S-0160-…. P50-032S-0200-….
 40 P50-040S-0050-…. P50-040S-0100-…. P50-040S-0160-…. P50-040S-0200-….
 50 P50-050S-0050-…. P50-050S-0100-…. P50-050S-0160-…. P50-050S-0200-….
 63 P50-063S-0050-…. P50-063S-0100-…. P50-063S-0160-…. P50-063S-0200-….
 80  P50-080S-0100-….  P50-080S-0200-….
 100  P50-100S-0100-….  P50-100S-0200-….
 S : Standard
 L : lange Ausfühung
 B : schwarz anodisiert
 N : farblos anodisiert
Führungseinheiten
Linearführungen für Pneumatikzylinder
Typ P50
mit H-Führung
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
PWB AG Telefon +41 71 757 66 66 28. April 2004
Tiefenackerstrasse 50 Telefax +41 71 757 66 99 Seite 3 von 10
Postfach 427 Internet www.pwb.ch
CH-9450 Altstätten eMail info@pwb.ch
 Ausführung mit Sinterlager
Hub [mm] Zylinder-Ø
[mm] 250 320 400 500
 8
 10
 12
 16
 20 P50-020S-0250-….  P50-020S-0400-….
 25 P50-025S-0250-….  P50-025S-0400-….
 32 P50-032S-0250-…. P50-032S-0320-…. P50-032S-0400-…. P50-032S-0500-….
 40 P50-040S-0250-…. P50-040S-0320-…. P50-040S-0400-…. P50-040S-0500-….
 50 P50-050S-0250-…. P50-050S-0320-…. P50-050S-0400-…. P50-050S-0500-….
 63 P50-063S-0250-…. P50-063S-0320-…. P50-063S-0400-…. P50-063S-0500-….
 80  P50-080S-0320-….  P50-080S-0500-….
 100  P50-100S-0320-….  P50-100S-0500-….
 S : Standard
 L : lange Ausfühung
 B : schwarz anodisiert
 N : farblos anodisiert
 Ausführung mit Sinterlager
Hub [mm] Zylinder-Ø
[mm] 600 800 1000 1200
 8
 10
 12
 16
 20 P50-020S-0600-…. P50-020S-0800-….
 25 P50-025S-0600-…. P50-025S-0800-….
 32 P50-032S-0600-…. P50-032S-0800-…. P50-032S-1000-…. P50-032S-1200-….
 40 P50-040S-0600-…. P50-040S-0800-…. P50-040S-1000-…. P50-040S-1200-….
 50 P50-050S-0600-…. P50-050S-0800-…. P50-050S-1000-…. P50-050S-1200-….
 63 P50-063S-0600-…. P50-063S-0800-…. P50-063S-1000-…. P50-063S-1200-….
 80 P50-080S-0600-…. P50-080S-0800-…. P50-080S-1000-…. P50-080S-1200-….
 100 P50-100S-0600-…. P50-100S-0800-…. P50-100S-1000-…. P50-100S-1200-….
 Sonderhübe auf Anfrage
 S : Standard
 L : lange Ausfühung
 B : schwarz anodisiert
 N : farblos anodisiert
Führungseinheiten
Linearführungen für Pneumatikzylinder
Typ P50
mit H-Führung
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
PWB AG Telefon +41 71 757 66 66 28. April 2004
Tiefenackerstrasse 50 Telefax +41 71 757 66 99 Seite 4 von 10
Postfach 427 Internet www.pwb.ch
CH-9450 Altstätten eMail info@pwb.ch
 Ausführung mit Linearkugellager
Hub [mm] Zylinder-Ø
[mm] 50 100 160 200
 8 P50-008K-0050-…. P50-008K-0100-….
 10 P50-010K-0050-…. P50-010K-0100-….
 12 P50-012K-0050-…. P50-012K-0100-….  P50-012K-0200-….
 16 P50-016K-0050-…. P50-016K-0100-….  P50-016K-0200-….
 20 P50-020K-0050-…. P50-020K-0100-….  P50-020K-0200-….
 25 P50-025K-0050-…. P50-025K-0100-….  P50-025K-0200-….
 32 P50-032K-0050-…. P50-032K-0100-….  P50-032K-0200-….
 40 P50-040K-0050-…. P50-040K-0100-….  P50-040K-0200-….
 50 P50-050K-0050-…. P50-050K-0100-….  P50-050K-0200-….
 63 P50-063K-0050-…. P50-063K-0100-….  P50-063K-0200-….
 80  P50-080K-0100-….  P50-080K-0200-….
 100  P50-100K-0100-….  P50-100K-0200-….
 S : Standard
 L : lange Ausfühung
 B : schwarz anodisiert
 N : farblos anodisiert
 Ausführung mit Linearkugellager
Hub [mm] Zylinder-Ø
[mm] 250 320 400 500
 8
 10
 12
 16
 20
 25
 32  P50-032K-0320-….  P50-032K-0500-….
 40  P50-040K-0320-….  P50-040K-0500-….
 50  P50-050K-0320-….  P50-050K-0500-….
 63  P50-063K-0320-….  P50-063K-0500-….
 80  P50-080K-0320-….  P50-080K-0500-….
 100  P50-100K-0320-….  P50-100K-0500-….
 S : Standard
 L : lange Ausfühung
 B : schwarz anodisiert
 N : farblos anodisiert
Führungseinheiten
Linearführungen für Pneumatikzylinder
Typ P50
mit H-Führung
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
PWB AG Telefon +41 71 757 66 66 28. April 2004
Tiefenackerstrasse 50 Telefax +41 71 757 66 99 Seite 5 von 10
Postfach 427 Internet www.pwb.ch
CH-9450 Altstätten eMail info@pwb.ch
 Ausführung mit Sinterlager
Hub [mm] Zylinder-Ø
[mm] 600 800 1000 1200
 8
 10
 12
 16
 20 P50-020K-0600-…. P50-020K-0800-….
 25 P50-025K-0600-…. P50-025K-0800-….
 32 P50-032K-0600-…. P50-032K-0800-…. P50-032K-1000-…. P50-032K-1200-….
 40 P50-040K-0600-…. P50-040K-0800-…. P50-040K-1000-…. P50-040K-1200-….
 50 P50-050K-0600-…. P50-050K-0800-…. P50-050K-1000-…. P50-050K-1200-….
 63 P50-063K-0600-…. P50-063K-0800-…. P50-063K-1000-…. P50-063K-1200-….
 80 P50-080K-0600-…. P50-080K-0800-…. P50-080K-1000-…. P50-080K-1200-….
 100 P50-100K-0600-…. P50-100K-0800-…. P50-100K-1000-…. P50-100K-1200-….
 S : Standard
 L : lange Ausfühung
 B : schwarz anodisiert
 N : farblos anodisiert
Bestellbeispiele
P50-008S-0050-SB Linearführung für Pneumatikzylinder, Typ 50, mit Sinterlager und Standardkupplung, schwarz
anodisiert, Ø 8 mm, Hub 50 mm
P50-100K-1200-SN Linearführung für Pneumatikzylinder, Typ 50, mit Linearkugellager und Standardkupplung, farblos
anodisiert, Ø 100 mm, Hub 1200 mm
P50-020S-0250-LB Linearführung für Pneumatikzylinder, Typ 50, mit Sinterlager und langer Kupplung, schwarz
anodisiert, Ø 20 mm, Hub 250 mm
P50-080K-0500-LN Linearführung für Pneumatikzylinder, Typ 50, mit Linearkugellager und langer Kupplung, farblos
anodisiert, Ø 80 mm, Hub 500 mm
Führungseinheiten
Linearführungen für Pneumatikzylinder
Typ P50
mit H-Führung
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
PWB AG Telefon +41 71 757 66 66 28. April 2004
Tiefenackerstrasse 50 Telefax +41 71 757 66 99 Seite 6 von 10
Postfach 427 Internet www.pwb.ch
CH-9450 Altstätten eMail info@pwb.ch
Ausführung Zylinder Ø 8 - 25
6kt. nur bei Variante mit Linearkugellager
Zyl.-Ø
[mm]
D4 D5 T3 T4 SW1 SW3 SW4 SW5 T6
 8  --- --- --- 7 --- 15 5 5
 10 - --- --- --- 7 --- 15 5 5
 12 3  4  4 6 8 4 19 --- ---
 16 3  4 4 6 8 4 19 --- ---
 20 5  6 5 7 13 5 27 --- ---
 25 5  6 5 7 13 5 27 --- ---
 Zwei Führungsvarianten wählbar: S = Lagerung mit Sinterlager, K = Lagerung mit Linearkugellager
Zyl.-Ø
[mm]
A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 D1 D2 D3 D6 D7 D8 F1 G1 G2 L1 L2
 8 40 44 24 24 15 19 19 4,5 7,5 12 4,5 7,5 4  S= 8
 K= 6 M4 M4 116 58
 10 40 44 24 24 15 19 19 4,5 7,5 12 4,5 7,5 4  S= 8
 K= 6 M4 M4 116 58
 12 46 54 32 24 15 32,5 22 4,5 8 16 5,5 9 4  S= 10
 K= 8 M4 M4 130 75
 16 46 54 32 24 15 32,5 22 4,5 8 16 5,5 9 4  S= 10
 K= 8 M4 M4 130 75
 20 58 68 40 38 20 32,5 23 5,5 10 22 6,6 11 4  S= 12
 K= 10 M5 M6 160 108
 25 58 68 40 38 20 32,5 23 5,5 10 22 6,6 11 4  S= 12
 K= 10 M5 M6 160 108
Zyl.-Ø
[mm]
L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11 L12 L13 L14 L15 L16 T1 T2 T5 T7
 8 10 56 26 54 25 31,5 17 5,5 16 6 16 23 24 40 4,6 8 5 6
 10 10 56 26 54 25 31,5 17 5,5 16 6 16 23 24 40 4,6 8 5 6
 12 10 65 30 63 27 40 18,5 7,5 16,5 5,5 20,5 35 27 44,5 4,6 8 6 6
 16 10 65 30 63 27 40 18,5 7,5 16,5 5,5 20,5 35 27 44,5 4,6 8 6 6
 20 12 79 34 76 32 50 25 7 19,5 5,5 20,5 52 37 56,5 5,7 14 7 6
 25 12 79 34 76 32 50 25 7 19,5 5,5 20,5 52 37 56,5 5,7 14 7 6
+0.5
0
+0.5
0
+0.5
0
+0.5
0
Führungseinheiten
Linearführungen für Pneumatikzylinder
Typ P50
mit H-Führung
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
PWB AG Telefon +41 71 757 66 66 28. April 2004
Tiefenackerstrasse 50 Telefax +41 71 757 66 99 Seite 7 von 10
Postfach 427 Internet www.pwb.ch
CH-9450 Altstätten eMail info@pwb.ch